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Innan avresa 

Jag bestämde mig rätt tidigt att jag föredrog ett land där jag kunde språket, och gärna inom Europa, så 

jag började titta på Storbritannien. Dock verkade de flesta universiteten där passa bättre för ett 

helårsutbyte. Jag hade även hört om Irland och speciellt Trinity College, så jag började leta upp vilka 

kurser jag kunde läsa och kom fram till att det skulle vara mitt förstahandsval. Tack vare att Irland är 

med i EU behövdes inga speciella förberedelser, men de kräver ett språkintyg, vilket KTH kan ordna. 

Före avresan såg jag främst fram emot att leva i ett annat land, och jag hade hört att irländarna är 

väldigt öppna och pratsamma, vilket jag tyckte kändes som en spännande skillnad gentemot Sverige. 

Ankomst 

Jag blev inspirerad av ersättningen för grönt 

resande och bestämde mig för att ta tåget 

(och färjan) till Irland. I slutändan kom 

själva ersättningen dock inte till användning 

eftersom jag valde att ta en något längre resa 

än tillåtet för att få den, men jag var framme 

i god tid 5 dagar före mottagningsveckan 

och 12 dagar före terminsstart. Detta var 

även planerat då jag inte hade lyckats få 

boende innan jag anlände, men mer om det 

nedan. 
 

Mottagningsveckan var väldigt olik den på 

KTH, med mer fokus på akademisk 

information, och mindre fokus på att lära 

känna andra studenter. Sammanlagt hade 

jag inte mer än en timme per dag. Detta gav 

dock tid att utforska staden på egen hand. Jag fick även höra att sociala aktiviteter (societies, bland 

annat) inte började förrän ett par veckor in på terminen. Det visade sig dock att många andra 

utbytesstudenter var i en liknande situation och det gällde bara att träffa dem. Som tur är var det inte 

speciellt svårt då alla var väldigt villiga att träffa så många som möjligt. Det kunde vara genom puben 

på campus, The Pav, genom facebook/whatsappgrupper, eller via till exempel ESN (Erasmus Student 

Network), som organiserar resor och träffar med andra Erasmusstudenter. Sammanlagt umgicks jag 

mer med folk jag träffade de första veckorna eller till och med före terminen började än med folk jag 

träffade under terminen. Det hjälpte också att vi var två från KTH denna termin och på så sätt kunde 

hjälpa varandra, men också introducera varandra till andra utbytesstudenter vi träffade. 

Huvudingången till Trinity College 

Vy från Bray Head, söder om Dublin. 
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Ekonomi 

Irland är ett av Europas rikare länder, med minst lika hög prisnivå som Sverige. Därför tog jag alla 

stipendier jag kunde, dvs CSN-bidrag och -lån samt merkostnadslån, och Erasmus+-stipendiet som 

också ges till alla som åker på utbyte till de flesta platser inom Europa. Det kan även vara bra med lite 

besparingar, mest för att njuta av utbytet till fullo och inte behöva tänka alltför mycket på plånboken, 

för generellt kommer man spendera mer pengar än man vanligtvis gör hemma. Självklart är det bra att 

vara sparsam när man kan, och den största skillnaden är att handla mat. Då man inte betalar någon 

moms på de flesta livsmedel på Irland är det en bra början att laga mat istället för att äta ute ofta, och 

matlådor till lunch kan vara att föredra. 

Boende 

Som sagt hade jag inte ordnat bostad innan min ankomst. Jag hade hört att situationen var svår men 

tänkte att de flesta städer är så. Till slut har jag inte hört om någon som blev utan heller, så det löser 

sig alltid på något sätt, även om de på Irland kan vara väldigt senfärdiga. Jag började titta lite i juni 

men insåg snabbt att de alternativ som finns, nämligen värdfamilj, rum i delat boende, eller 

studentbostad, alla var dyra och jag kände att jag gärna ville se boendet personligen innan jag 

betalade. Även Trinity kan erbjuda visst boende, så det är alltid bra att försöka, och då tidigt, men man 

ska absolut inte vara säker på att få boende på den vägen.  

Trinity rekommenderar en del sidor där annonser läggs ut, men som utbytesstudent, speciellt kortare 

än ett år, kan det vara svårt att ens få till en visning. Därför kan det vara bra att leta tillsammans med 

andra, eller att leta i facebookgrupper eller websidor som roomigo.com där folk söker någon att dela 

boende med. Bäst är nog ändå kontakter, även om det kan vara svårt. Å andra sidan kan man alltid 

bestämma sig för att bo med en värdfamilj. Jag har ingen personlig erfarenhet men många jag träffade 

bodde med en värdfamilj och betalade ofta mindre än vad jag gjorde. Det är dock ett val man måste 

göra gällande självständighet mot kostnad och möjlighet att få tag i något överhuvudtaget.  

Om jag skulle göra om bostadssökandet skulle jag försöka få en studentbostad (Yugo eller Aparto till 

exempel) och betala trots att jag kanske inte skulle kunna se det personligen, eftersom dessa företag är 

seriösa utifrån det jag har hört. Trinity rekommenderar starkt att inte betala till en privat uthyrare (dvs 

enskilda, inte ett företag) utan att ha varit på visning först. Ofta är det heller ingen idé eftersom 

marknaden rör sig snabbt och det vanligtvis bara går några dagar från första kontakt till inflytt. I så fall 

är det bättre att åka lite tidigare och ordna något på plats. 

Universitetet och studierna  

Trinity College är det ledande universitetet på Irland och 

har en hög status där. De bedriver forskning och 

undervisning inom alla ämnen, så man kan träffa på allt 

från läkarstudenter till litteratur- och ekonomistudenter. 

Campus ligger dessutom mitt i staden och är betydligt mer 

centralt än vad KTH är i Stockholm. Det råkar även vara en 

av stadens turistmagneter, så bli inte förvånad om du 

hamnar mitt i en grupp spanska turister som är lika vilsna 

som du. I övrigt var undervisningen rätt lik KTH, med 

undantaget att föreläsningarna vanligtvis är knappt 1 timme 

långa istället för 2 eller 3 som det kan vara på KTH. 

Övningar finns, men de är inte lika frekventa som på KTH. 

En annan skillnad är att man läser 5 eller 6 kurser parallellt 

hela terminen (och kan ha upp till 6 tentor också!). Det är 

vanligt att ha inlämningar under terminens gång men det 

krävs betydligt mindre arbete för att hänga med från dag till 

dag (och kurslitteratur behöver man inte heller tänka på). 

Gamla Biblioteket på Trinity College 



     

     

 

 

 

 3 (4) 
 

Kurser 

Jag läste fem kurser, fyra 5 hp-kurser och en 10 hp-kurs. Jag hittade kurser som motsvarar kurserna 

jag skulle ha läst (CEU44A61 Structures I motsvarar AF2003 på KTH och CEU33A07 Highway 

Engineering motsvarar AF2901). Utöver detta läste jag två transportkurser, CE7T01 Transportation 

Policy och CE7T02 Transportation Modelling, samt en historiekurs, HIU12028 War and Peace in 

Modern Europe, alla tre valfria. De fyra första var 5 hp-kurser och inkluderade en tenta, medan den 

sistnämnda var 10 hp och utan tenta. Jag uppskattade att kurserna var olika, inklusive upplägg, och lät 

mig fokusera på lite andra ämnen än de jag hade läst normalt på KTH. Även de kurserna som jag 

planerar att tillgodoräkna var bra eftersom de lärde ut saker jag är väl insatt i men på ett mer 

konceptuellt sätt med mindre räknande vilket tvingade mig att fokusera mer på förståelse än 

räknande. Det är bra att ha några reservkurser man kan tänka sig att läsa då kurserna inte får krocka 

alls i schemat. Jag hade tur eftersom många av mina kurser var valfria och jag bara behövde planera 

runt de jag tänkte tillgodoräkna. 

Staden och landet 

Kanske höjdpunkten på resan. Irländarna är väldigt trevliga och lätta att 

börja prata med, kanske ännu mer i mindre städer. Det kan vara svårt att 

förklara i text men kulturen och öppenheten är det jag kommer ta med 

mig mest från mitt utbyte. Det var även en av anledningarna till att jag 

valde Irland, och jag njöt av varje sekund. Livemusik på alla pubar, som i 

sin tur finns i varje gathörn, kommer också vara svåra att lämna. En 

vardagskväll i Dublin var ofta mer livfull och rolig än en helgkväll i 

Stockholm, och både familj och vänner som besökte mig kände av 

stämningen och förstod mig på bara någon kväll. Troligtvis är det kulturen 

som kommer få mig att återvända inom inte alltför lång tid.  

Fritid och sociala aktiviteter 

På Trinity finns det ett hundratal societies med allt 

från fokus på olika sporter till olika språk och 

kulturer samt mer anrika som The Hist eller The Phil 

(historia samt filosofi). Därtill finns även societies för 

Food&Drink, biljard och brädspel, så det finns 

garanterat något för alla. Jag gick med i några 

societies men märkte ganska snabbt att jag inte hann 

gå på allt. Det är dock ganska vanligt, men skönt att 

veta att man alltid kan gå till en society en kväll när 

man inte vet vad man ska göra. Desto vanligare för 

min del var att resa på helgerna (Irland har en perfekt 

storlek för helgresor och dessutom väldigt billiga 

tågbiljetter, åtminstone den terminen jag var där) och 

vara ute i Dublin några kvällar i mitten på veckan. Det senare var för övrigt också vanligt bland 

irländarna då pubarna var minst lika välfyllda en onsdags- eller torsdagskväll som en lördagskväll. 

Hållbarhet 

Kollektivtrafiken i Dublin är inte den bästa (åtminstone inte bussarna) men det sker tydlig förbättring 

vilket är bra. Dessutom uppmuntras kollektiva resor såväl inom staden som inom landet med extra 

låga priser, och tillräcklig täckning på landet, vilket gjorde det lätt att resa kollektivt även på helgresor. 

Utöver det är Dublin en kompakt stad så det är lätt att gå långa sträckor, vilket jag gjorde regelbundet. 

Trinity uppmanar dessutom till många hållbarhetsåtgärder, som energibesparing, sopsortering och 

kollektivtrafikanvändning. Irland har dock en lite längre väg att gå än vad Sverige har 

hållbarhetsmässigt, men viljan syns tydligt och det märks att de försöker samt effektivt uppmuntrar 

folk att göra mer hållbara val.   

Temple Bar, Dublin 
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Rekommendationer och övriga reflektioner 

Sammanfattningsvis är jag väldigt glad med mitt utbyte och skulle mer än gärna göra om det. Jag 

skulle utan tvekan rekommendera ett utbyte till Dublin och även om vissa delar kan verka lite osäkra, 

främst boende och ekonomi, så är det något som löser sig (det kan bli lite berg-och-dalbana på vägen 

men det löser sig alltid!). Till sist kan jag ju inte skriva en reseberättelse om Dublin utan att nämna 

vädret. Uttrycket ”Four seasons in a day” används ganska ofta om vädret i Dublin och på Irland 

generellt. Vissa fokuserar kanske på regnet, och ja, det regnar nästan varje dag, speciellt under hösten. 

Men jag kan nog räkna antalet dagar utan sol på en hand för hela hösten, och måste jag välja mellan 

det och en grå novemberdag i Sverige är valet självklart. Dessutom är ju lite regn en bra ursäkt för att 

upptäcka en ny pub i väntan på nästa 5-minutersperiod med sol! Med andra ord, glöm inte regnjackan, 

men glöm inte heller solglasögonen, och om det är tips på pubar eller annat du är ute efter så är det 

bara att kontakta mig. 


